СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                   ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ

от «30» января 2020г.              №10-66

Об установлении льгот на услуги по помывке населения в общих отделениях
общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Волоколамского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с целью социальной защиты отдельных категорий граждан
Волоколамского городского округа Московской области, Совет депутатов
Волоколамского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Установить льготы на услуги по помывке населения в общих отделениях

общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории
Волоколамского городского округа Московской области:

1.1.  Ветераны, инвалиды и (или) участники ВОВ, и (или) ветераны, инвалиды,
участники боевых действий и (или) локальных войн и (или) вооруженных конфликтов
– 100% от стоимости услуг (не более 400 рублей).

1.2. Ветераны труда  - 50% от стоимости услуг (не более 200 рублей).
1.3. Пенсионеры, достигшие возраста для назначения пенсии по старости - 50%

от стоимости услуг (не более 200 рублей).
1.4. Инвалиды 1 и 2 группы – 50% от стоимости услуг (не более 200 рублей).
1.5. Члены многодетных семей – 50% от стоимости услуг (не более 200 рублей).
1.6. Дети до 7 лет – 100 % от стоимости услуг (не более 400 рублей).
1.7. Дети-инвалиды до 18 лет - 100 % от стоимости услуг (не более 400 рублей).
2. Порядок предоставления льгот на услуги по помывке населения в общих

отделениях общественных бань отдельным категориям граждан, проживающим на
территории Волоколамского городского округа Московской области, утверждается
постановлением главы Волоколамского городского округа Московской области.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамский край», а также
разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области в сети «Интернет».

Председатель                                                                     Глава
Совета депутатов Волоколамского                                   Волоколамского городского
городского округа                                                               округа

С.А. Шорников                                                                     М.И. Сылка

consultantplus://offline/ref=9A96A2A4F91447BCC68AF17F9B63E8BC3207344E7630A9DE46E7B8978Dw4u7K